

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	Dispensa de licitação 21/2023
	Número Processo: 60/2023 Data do Processo: 26/05/2023

OBJETO DO PROCESSO

REALIZAR A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 29/05/2023, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 227/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 60/2023 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Parecer da Comissão:

A presente dispensa de licitação, tem por objeto Realizar a aquisição de materiais elétricos e mão de obra para instalação de rede elétrica na área urbana do município. Apresentaram propostas as empresas ADILIANO ALTHAUS E CIA LTDA, CNPJ 24.740208/0001-05 e PEIXOTO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ 03.667.183/0001-91. Após análise das propostas foi considerada vencedora a empresa ADILIANO ALTHAUS E CIA LTDA, CNPJ 24.740208/0001-05, que apresentou proposta no valor total de R\$ 7.186,00 (sete mil cento e oitenta e seis), conforme especificação abaixo.

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais.

Face ao exposto, após concluídos os trâmites legais, a empresa vencedora será convocada para assinatura de contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 8.666/1993, que rege as Licitações.

Participante: ADILIANO ALTHAUS E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Cabo 16mm monofásico 600 M - Cabo 16mm monofásico 600 M	1,000	UN		3.584,0000	3.584,00
2	Cintas - Cintas	18,000	UN		59,0000	1.062,00
3	Parafusos 16X75 Saco com 36 unidades - Parafusos 16X75 Saco com 36 unidades	1,000	UN		255,0000	255,00
4	Armação Secundária - Armação Secundária	12,000	UN		21,0000	252,00
5	Isolador Roldana - Isolador Roldana	12,000	UN		12,0000	144,00
6	Conector Cunha (Caixa com 13 unidades) - Conector Cunha (Caixa com 13 unidades)	1,000	UN		96,0000	96,00
7	CONECTOR PIERCING - CONECTOR PIERCING	13,000	UN		19,0000	247,00
8	Instalação Elétrica - Instalação Elétrica	1,000	TST		1.546,0000	1.546,00
					Total do Participante:	7.186,00
					Total Geral:	7.186,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 29/05/2023

BARBARA CASTAGNA LOVATO
PRESIDENTE